Tu jednak nie ma miejsca na emocje.

Przedstawione do tej pory teksty dotyczą zwierząt lub rzeczy, co sprawia, że zasadność pojawiania się w nich emocji może być poddawana w wątpliwość. Ogłoszenie z numeru 44 „Lodzer Zeitung” – z czwartku 12 (24) kwietnia 1867 r. – dotyczy jednak dziecka.

## Ein Knabe

von 4 Jahr alt, ist verloren am Sonntag den 20. April. Sein Na-
me ist Adolf Wuntsch. Den ehrlichen Finder erjudt man, diesen
abzugeben im Hause des Herrn Sanger Petrifauer-Strae 590.

Czteroletni chłopiec, Adolf Muntsch zaginał w niedzielę 20-tego kwietnia.

Gdy wybuchła I wojna światowa, doniesienia z frontów, trafiające na stronę tytułową gazety, opatrywane były nagłówkami, które zachęcały do zakupu i przeczytania gazety. Swego rodzaju „huśtawkę nastrojów” w tytułach obserwujemy np. w wydaniach z 14 (27) i 17 (30) listopada 1914 r. *Sukcesy armii rosyjskich przeplatają się z Fiaskiem ofensywy niemieckiej*. Wyrazistości nagłówkom tekstów niejednokrotnie przydawała grupa rzeczownikowa zakończona wykrzyknikiem. Formulowane w ten sposób nagłówki pełniły funkcję zarówno informacyjną, jak i wyrażały emocje autora.

---

Wolno drukować. Naczelnik Powiatu: Schiemann.

Erlaubt zu drucken: Reich-Verlag Schiemann.

Verdruckt bei J. Peterzilge.

O emocjonalnych reakcjach redaktorów „Lodzer Zeitung” na wydarzenia wojenne świadczy tekst, który można znaleźć na drugiej stronie wydania z piątku, 14 (27) listopada 1914 r., będący wyrazem nastrojów panujących wśród obywateli pochodzenia niemieckiego w Łodzi.

<sup>8</sup> Zob. K. Radziszewska, K. Woźniak (Hrsg.), *Unter einem Dach. Die Deutschen und ihre polnischen und jüdischen Nachbarn in Łódź im 19. und 20. Jahrhundert*, Łódź 2000; też, *Die Lodzer Presselandschaft*, [w:] J.